ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

Số:            /UBND-NC

V/v lập danh sách đơn vị có

phương án sắp xếp địa giới

hành chính phục vụ triển khai

các nhiệm vụ sau sắp xếp

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày      tháng 5 năm 2025

Kính gửi:

 - Bộ Công an;

- Bộ Tài chính.

Thực hiện Công văn số 1866/BCA-C06 ngày 06/5/2025 của Bộ Công an về

việc lập danh sách đơn vị có phương án sắp xếp địa giới hành chính phục vụ triển

khai các nhiệm vụ sau sắp xếp. UBND tỉnh Đắk Lắk báo cáo kết quả rà soát các

đơn vị có phương án sắp xếp địa giới hành chính, cụ thể như sau:

Thực hiện các văn bản chỉ đạo của Ban chấp hành Trung ương Đảng, Bộ

Chính trị, của Trung ương về sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã; ngày 25/4/2025

HĐND tỉnh Đắk Lắk đã ban hành Nghị quyết số 26/NQ-HĐND về việc thông qua

chủ trương sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh Đắk Lắk; UBND tỉnh Đắk

Lắk đã xây dựng Đề án và trình Chính phủ, Bộ Nội vụ về sắp xếp đơn vị hành

chính của tỉnh Đắk Lắk tại Tờ trình số 59/TTr-UBND ngày 28/4/2025 về việc sắp

xếp đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh Đắk Lắk. Hiện nay đã được Bộ Nội vụ

thẩm định, Chính phủ đã thông qua và trình cấp có thẩm quyền xem xét, quyết

định về hồ sơ Đề án sắp xếp đơn vị hành chính của tỉnh Đắk Lắk; theo đó, sau sắp

xếp tỉnh Đắk Lắk hiện nay còn 68 đơn vị hành chính cấp xã, giảm 112 đơn vị

hành chính cấp xã so với trước khi sắp xếp (đạt tỷ lệ 62,22%).

(Đính kèm Tờ trình của UBND tỉnh và Nghị quyết của HĐND tỉnh về sắp

xếp đơn vị hành chính của tỉnh Đắk Lắk)

UBND tỉnh Đắk Lắk báo cáo Bộ Công an, Bộ Tài chính theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên (để báo cáo);

- Cục CSQLHC về TTXH - BCA (để tổng hợp);

- CT, các Phó CT UBND tỉnh;

- Các Phó CVP UBND tỉnh (đ/c Nguyễn Tiến Dũng);

- Các Phòng: KTTH, HCQT (QC45d);

- Phòng NVKS;

- TTCN&CTTĐT tỉnh;

- Lưu: VT, NC (w.7b).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Hà

		2025-05-28T15:24:42+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-28T15:47:16+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-28T15:47:20+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-28T15:49:39+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!